MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 22/2025 - DGGA/RIFB, DE 10 de junho de 2025

Resultado da Homologação das InscriçõesResultado da Homologação das Inscrições

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº
724/Reitoria/IFB de 01/08/2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o
resultado das inscrições deferidas e análise curricular do Edital 22/25 – DGGA/RIFB/IFBRASÍLIA.

NºNº Nome do(a Candidato(a) Pontuação Homologação

1 Adalberto Felix de Oliveira 28 Deferida

2 Airton Rodrigues da Silva 16 Deferida

3 Alex Pereira dos Santos 0
Indeferida (Não atendeu

ao item 3.2 do edital)

4 Alexsander Pereira Diniz 0 Deferida

5 Aline Comochina Bauer Piccinelli 25 Deferida

6 Amanda Borges de Souza 28 Deferida

7 ANA PAULA DO ESPIRITO SANTO E
SILVA OLIVEIRA

0 Deferida

8 Ana Paula Pereira Coelho 8 Deferida

9 Antonia Betinardi Pereira Guimarães 22 Deferida

10
Antonio Carlos de Souza brito 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

11 Antônio Ramos Ferreira de Jesus 2 Deferida

12 Bianca Gabriel Fellet 50 Deferida

13 Carlos Eduardo de Mira Costa 45 Deferida

14 Carlos Lucas campelo Freitas de
Barros

15 Deferida

15 Celso de Sousa Guimarães 20 Deferida

16 Danilo Guimarães Sousa 20 Deferida

17 Darci de Borba Santos Júnior 46 Deferida

18 Dulce Gomes da Costa Santos 20 Deferida

19
Elayne Cristina da Silva 20

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

20 Enio Queijada de Souza 36 Deferida

21 Esthefani Mourão 0 Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

22
Fernando Araújo Rodrigues 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

23
Flávia Santos Lopes 22

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

24
Gabriel da Silva Menezes 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

25 Gabriela Leusin Regio 21 Deferida

26
Geane Silva de Sousa 8

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

27 Géssica Monique Almeida dos Santos 30 Deferida

28
Glaucia Pimenta Lima Pereira 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

29 Glaucielly Augsuê Cavalcante e Silba
Bastos

10
Indeferida (Não atendeu

ao item 3.2 do edital)

30
Guilherme Torres Dos Santos 14

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

31
Henrique da Silva Martins França 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

32
Ilvania Magalhaes Bastos 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

33 Irlaine Cutrim Helal Cavalcante 35 Deferida

34
Jacinta Pereira das Virgens 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

35 Jeane Santos Silva 10 Deferida

36 Jennie Ketren Pereira Vieira 8 Deferida

37
Joanita Damasceno Alves da Rocha 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

38 João Paulo Queiroz Antonini 19 Deferida

39
João Pedro Cabral Moreira 10

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

40 Jônata José Pereira 34 Deferida

41
Jorge Humberto da Silva 15

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

42 Jose Carlos Guimarães Junior 42 Deferida

43 Josemar Oliveira Santos 14 Deferida

44 Juan Carlo Mendes da Rocha Veras 25 Deferida

45
Júnio Braga Borges Silva 6

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

46 Karina Cinthia de Carvalho Muniz
Medeiros

10
Indeferida (Não atendeu

ao item 3.2 do edital)

47 Laion Roberto Agostini Stanczyk 10 Deferida

48

Larissa Ágata Gomes de Moraes 10 Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

49
Leandro Rodrigues Doroteu 35

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

50 Leonardo Freire de Mendonça Soares 35 Deferida

51 Liedson Marques de Souza 14 Deferida

52
Luarah Clara Santarém Pereira 4

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

53
Lucas Raoni Gadelha Medeiros 33

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

54 Luciana Alves de Oliveira 15 Deferida

55 Marcellus Silveira Curvello Lopes 21 Deferida

56 Maria Cleunice Gomes Paiva Da Silva 7 Deferida

57 Maria Eduarda Oliveira dos Anjos 0 Deferida

58
Oziel João Filho 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

59
Rafael Alan de Sá 19

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

60 Rafael Antunes Fidelis 21 Deferida

61 Raifran Vieira Gomes 20 Deferida

62 Renato Jorge Brown Ribeiro 37 Deferida

63 Roberta Assunção 37 Deferida

64 Rômulo Yuri Germano Dos Santos 28 Deferida

65
Rônia Pinheiro Marra de Sousa 25

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

66 Rosiane Pantoja Uchôa Fonseca 10 Deferida

67 Rosimere da Silva Farias 10 Deferida

68
Shirley Alves de Sousa Osorio 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

69
Suelem Regina de Oliveira 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

70 Thaís Lorrane de Souza Gomes 20 Deferida

71 Thayna Wanessa Monteiro Ferreira 28 Deferida

72
Thiago Silva Sousa 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

73 Valdirene Cardoso Bispo 10 Deferida

74 Valéria de Souza Gomes 0 Deferida

75
Wanderson Da Conceição 0

Indeferida (Não atendeu
ao item 3.2 do edital)

​​​​​​​Interposição de recursos deverá ser realizada das 9h às 18h do dia 26/06/2025 por meio do e-mail:
cgam.selecaosubstituto@ifb.edu.br conforme item 5 do Edital.

mailto:cgam.selecaosubstituto@ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADEANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

​​​​​​​Diretora-Geral Campus GamaDiretora-Geral Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 25/06/2025 14:09:53.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 25/06/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626408
059db4464a

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	EDITAL Nº 22/2025 - DGGA/RIFB, DE 10 de junho de 2025
	Resultado da Homologação das Inscrições
	Documento assinado eletronicamente por: